[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 18.04.2022    № 88
  д.Любница
	О внесении изменений в Положение о сообщении лицами,

 замещающими должности муниципальной службы

в Любницком сельском поселении и муниципальными

 служащими Любницкого сельского поселения о получении

подарка в связи    с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными

мероприятиями,  участие в которых связано с их
 должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей,

 сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)
и зачислении средств, вырученных от его реализации,

утвержденное решением Совета депутатов Любницкого

сельского поселения Валдайского района Новгородской области

от 29.12.2015 № 18

Рассмотрев требование прокуратуры Валдайского района Новгородской области от 08.04.2022 № 22-03-2022-541-22-20490004 «Об изменении нормативного правового акта в целях исключения выявленного коррупциогенного фактора», в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, Совет депутатов  Любницкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Любницкого сельского поселения и муниципальными служащими Любницкого сельского поселения  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением  Совета депутатов Любницкого сельского поселения  от 29.12.2015 № 18    (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«Уведомление регистрируется в соответствующем журнале регистрации не позднее рабочего дня, следующего за днем его подачи».

1.2. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Подарок, полученный служащим, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей, либо стоимость которого получившим его служащему неизвестна, подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, сдается  ответственному должностному лицу, которому представлено уведомление о получении подарка, которое принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации. Журнал регистрации должен быть пронумерован, прошнурован и скреплён печатью Администрации Любницкого сельского поселения».

1.3. Пункт 8 Положения признать утратившим силу.

1.4. Пункт 11 Положения после слов «в реестр муниципального имущества» «в 2-недельный срок с момента возникновения права муниципального образования на имущество».
1.5. Пункт 13.1 Положения после слов «подлежит передаче Администрацией Любницкого сельского поселения» дополнить словами «в течение тридцати календарных дней со дня истечения срока, установленного в пункте 13 настоящего Положения для выкупа подарка или отказа от выкупа такого подарка,».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене « Любницкий вестник» и разместить на сайте администрации.
Глава сельского поселения                                                            С.А.Иванова